
 
ZÁPIS 

z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.02.2016 

 
 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Milan Maček 
   MUDr. Leoš Voborník 
   Ing. Pavel Louda 
   MUDr. Zdeněk Fink – dřívější odchod 
   Mgr. Táňa Šormová – dřívější odchod 

Ing. Jiří Franc – dřívější odchod 
   Ing. Miroslav Uchytil – dřívější odchod 
    

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2015  
  5.  Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  6.  Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby  
  7.  Dotační program 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016  
  8.  Dotace na zajištění spolufinancování účelových investičních dotací obcí pro jednotky SDH 

obcí  
  9.  Žádosti o dotace na individuální účel  
  10.  Dohoda o spolupráci na projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část  
  11.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 

projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  12.  Návrh plánovací smlouvy o rozdělení stavebních objektů dle investorů stavby pod názvem 
„I/31 Hradec Králové křižovatka Mileta – změna DÚR“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem – staženo z programu 

  13.  Návrh rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2016  
  14.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 

lůžkové a ambulantní nemocniční péče zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2016  
  15.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s. – projednávání předřazeno 
před bod č. 14 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

2 

  16.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s. – projednávání 
předřazeno před bod č. 14 

  17.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – projednávání 
předřazeno před bod č. 14 

  18.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Městská nemocnice, a.s. – projednávání předřazeno před 
bod č. 14 

  19.  Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2015 do rozpočtu 
kraje na rok 2016  

  20.  Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním  

  21.  Schválení výsledků dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016  

  22.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV.  

  23.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na předfinancování nákupů nemovitostí při 
přípravě projektů v rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za 
účelem sociálního začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb  

  24.  Optimalizace speciálního školství  
  25.  Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní 

škola a Praktická škola, Hradec Králové  
  26.  Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové  
  27.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Slatiny dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 

ES04841  
  28.  Změna termínu realizace projektů obcí Obědovice a Měník  
  29.  Návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Královéhradeckého kraje  
  30.  Aktualizace pravidel pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje – Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod  

  31.  Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Královéhradeckém 
kraji  

  32.  Poskytnutí dotace na zajištění činnosti krajského koordinátora EVVO 2016 – staženo z 
programu 

  33.  Podpora projektu Integrovaný přístup k managementu jakosti podzemních vod funkčních 
městských aglomerací (AMIIGA Central Europe)  

  34.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  35.  Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu - revokace  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

3 

  36.  Návrh na schválení poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím na 
financování přípravy projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 
2014+  

  37.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 

  38.  Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod - smlouva o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  

  39.  Navýšení rozpočtu kapitoly 21  
  40.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví školství - 1. úprava  
  41.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví správa majetku kraje - 1. 
úprava  

  42.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví zdravotnictví - 1. úprava  

  43.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví doprava pro rok 2015 a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2016  

  44.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví sociální věci pro rok 2015 a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2016  

  45.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví kultura pro rok 2015 a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2016  

  46.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví krajský úřad pro rok 2015 a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2016  

  47.  Návrh na změnu použití finančních prostředků pro projekt OPŽP – Domov mládeže, 
internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 předkládané v 60. výzvě – 
staženo z programu 

  48.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o 
právu provést stavbu s panem J. M. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  49.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 
právu provést stavbu s paní J. J. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  50.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní H. D. a panem 
Z. D. v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  51.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 
právu provést stavbu s paní T. V. a panem Mgr. V. V. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

4 

  52.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku J. S. pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  

  53.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o 
právu provést stavbu s paní L. G. a panem M. G. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  54.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o 
právu provést stavbu s panem Jo. R. a panem Ja. R. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  55.  Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků s 
paní Ing. arch. M. D. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  56.  Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a 
Smlouvy o právu provést stavbu s paní Ing. arch. M. D. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  57.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s CID, s.r.o., v rámci 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu"  

  58.  Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků s 
panen Ing. M. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  59.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka, okr. Jičín  
  60.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov  
  61.  Návrh na prodej pozemků v k.ú. Hejtmánkovice  
  62.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Police n. Metují, okr. Náchod  
  63.  Návrh na prodej bývalé myčky v Opočně  
  64.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic a v k. ú. 

Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín  
  65.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Královec, okr. Trutnov, do vlastnictví obce Královec  
  66.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Rasošky, okr. Náchod, do vlastnictví obce Rasošky  
  67.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Otovice u Broumova, okr. Náchod, do vlastnictví 

obce Otovice  
  68.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov 

nad Kněžnou a v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  
  69.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - 

darování úseků vyřazené stavby silnice III/28114 v k.ú. Újezd pod Troskami a v k.ú. Libunec  
  70.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov 

nad Kněžnou  
  71.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, okr. Trutnov  
  72.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Červený Kostelec, okr. Náchod  
  73.  Nabídka na využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

5 

  74.  Nabídka na využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek od podílových 
spoluvlastníků  

  75.  Nabídka na využití předkupního práva k části pozemku v k.ú. Borohrádek od Lesů České 
republiky, s.p.  

  76.  Návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí 
Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
pro rok 2016  

  77.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  78.  Účast Královéhradeckého kraje na mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"  
  79.  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou Lesy České republiky, 

s.p., pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa"  

  80.  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou Povodí Labe, s.p., 
pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa"  

  81.  Návrh na schválení přípravy a realizace významné veřejné zakázky "Přístavba a 
rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců Černožice  

  82.  Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2015  

  83.  Návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 
„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou 
vybudovány v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním městem 
Hradec Králové a Královéhradeckým krajem.  

 
Diskuse 
 

 
26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Kateřina Fáberová, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 38 členů zastupitelstva – 26. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 4 členové zastupitelstva, celkový počet 
42 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 25. zasedání byl ověřen ověřovateli Bc. Zdeňkou Šárovou a Ing. 
Josefem Táborským bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předsedkyně komise – Ing. Anna Maclová 
členové komise – MUDr. Pavel Trpák, Mgr. Petr Adámek 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

6 

1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D., Miroslav 

Vlasák 
 
2. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/2/86/2016 ze dne 11.01.2016 a 
následně rozšířen schůzí Rady Královéhradeckého kraje dne 25.01.2016. 
 
Z návrhu programu byl stačen bod č.: 
  12.  Návrh plánovací smlouvy o rozdělení stavebních objektů dle investorů stavby pod názvem 

„I/31 Hradec Králové křižovatka Mileta – změna DÚR“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem  

tento bod byl nahrazen bodem novým č. 
  83.  Návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 

„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou 
vybudovány v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním městem 
Hradec Králové a Královéhradeckým krajem.  

 
Dále byl z návrhu programu na žádost Josefa Dvořáka stažen bod č.  
  47.  Návrh na změnu použití finančních prostředků pro projekt OPŽP – Domov mládeže, 

internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 předkládané v 60. výzvě  
 

Ing. Jan Tippner požádal o stažení bodu č.  
  32.  Poskytnutí dotace na zajištění činnosti krajského koordinátora EVVO 2016  
 
PharmDr. Jana Třešňáková požádala o změnu pořadí projednávaných bodů – body č. 15 – 18 
předřadit v projednávání před bod č. 
  14.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 

lůžkové a ambulantní nemocniční péče zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2016  
  
  
  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

7 

  
Hlasování o programu 26. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass vystoupil k záležitosti vyhlášení veřejné zakázky na „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“. Požádal, aby změny v zadávací dokumentaci ještě projednal Výbor pro 
dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a seznámil se s těmito změnami, případně měli 
možnost seznámit se se změnami i další členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří se 
mohou jednání výboru pro dopravu zúčastnit.   
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že Rada Královéhradeckého kraje již změnu provedla, veřejné zakázka je 
vyhlášená, změněná zadávací dokumentace je též zveřejněná a již nelze tuto dokumentaci dále 
měnit. Uvedl však, že považuje za vhodné, aby i Výbor pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje byl s těmito změnami seznámen a požádal předsedu výboru pro dopravu 
o projednání uvedené záležitosti. 
 
4. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

8 

USNESENÍ ZK/26/1797/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 01.12.2015 do 25.01.2016 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 11.01.2016. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7323 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6212 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 128 usnesení. K datu 11.01.2016 je 
evidováno 16 usnesení s uplynulým termínem a 1 usnesení s uplynulým termínem plnění u části 
usnesení. U těchto usnesení je podáno odůvodnění neplnění a návrh nového termínu jejich 
splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1798/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 29.02.2016  
   

  
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

9 

K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1799/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na petici občanů města Hořice za zachování lékárenské péče stávajícími 

hořickými lékárnami (Příloha č. 1) 
 2. sdělení Mgr. Aleny Mydlářové, jednatelky Lékárny Alena Mydlářová s.r.o. k záměru 

vybudování nemocniční lékárny Oblastní nemocnicí Jičín a.s. a k činnosti Lékárny U Brány 
provozované Oblastní nemocnicí Jičín a.s. (Příloha č. 2) 

 3. žádost TJ Spartak Vrchlabí, o.s. o finanční podporu Světového poháru v Para-Ski ve dnech 
4. - 6.3.2016 ve Vrchlabí (Příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na sdělení 
uvedené v části usnesení I/2. 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje způsob možnosti řešení žádosti 
uvedené v části usnesení I/3. 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

10 

K bodu 4. 
Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2015  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
předkládají výbory zastupitelstva kraje 1x ročně zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 1/8/2012 ze dne 19.11.2012 byly zřízeny 
následující výbory: 
 
• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 
 
Zápisy z jednotlivých zasedání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou pravidelně 
zveřejňovány na webových stránkách Královéhradeckého kraje. Výbor kontrolní v průběhu roku 
2015 pravidelně informoval členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednotlivých 
jednáních Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o své činnosti, tudíž zpráva o jeho činnosti není 
předmětem tohoto materiálu. Zprávy za rok 2015 zpracovali předsedové výborů a jsou přílohami 
tohoto materiálu.  
 
7. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1800/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2015 dle přílohy 
  
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

11 

K bodu 5. 
Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na stanovení měsíční 
odměny neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to na základě nařízení 
vlády č. 352/2015 Sb., ze 14. prosince 2015, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s § 52, 
odst. 3, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů lze neuvolněným 
členům zastupitelstva poskytnout měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé 
funkce. Měsíční odměna neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude složena 
ze souhrnu všech odměn za funkci člena rady, předsedy výboru (komise), člena výboru (komise), 
předsedy zvláštního orgánu a člena zastupitelstva, a to až do výše maximální částky dle platného 
nařízení vlády. Souběh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje za výkon jednotlivých funkcí je platný ode dne 01.02.2016. 
 
8. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1801/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výplatu měsíční odměny až do výše 23.950,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 

neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s platností od 1.2.2016 
 2. výplatu měsíční odměny až do výše 23.500,- Kč za výkon souběhu funkcí pro neuvolněné 

předsedy výborů s platností od 1.2.2016. Jedná se o výbor: kontrolní, pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, pro dopravu, pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity, pro životní prostředí a zemědělství 

 3. výplatu měsíční odměny až do výše 15.450,- Kč za výkon souběhu funkcí pro ostatní 
neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností od 1.2.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 01.02.2016  

   

 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

12 

K bodu 6. 
Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o závazku veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavíraná se 
společností ZOO Dvůr Králové a.s. Jedná se o poskytnutí finanční podpory od Královéhradeckého 
kraje účelově vymezenou na provoz zoologické zahrady, konkrétně na úhradu nedotovaných krmiv 
pro živočichy a osobní náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním veřejné služby. Celková 
výše vyrovnávací platby pro rok 2016 činí 48.000.000,- Kč. 
 
9. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1802/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy  mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o závazku veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 7. 
Dotační program 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého 
kraje 2012-2016, souvisejícími dokumenty a potřebami škol v Královéhradeckém kraji, je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vypsání dotačního programu „Polytechnická 
výchova a vzdělávání pro rok 2016“. Cílem tohoto dotačního programu je zajistit odpovídající 
úroveň polytechnického vzdělání dětí a žáků, podnítit jejich zájem o toto vzdělání a zvýšit jejich 
manuální zručnost. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

13 

 
10. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1803/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016 

(příloha usnesení) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016 (příloha 

usnesení) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačního programu uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.02.2016  
   

  
 
K bodu 8. 
Dotace na zajištění spolufinancování účelových investičních dotací obcí pro jednotky SDH obcí  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se dne 9. prosince 2015 obrátilo Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR s žádostí, která souvisí s programem „Dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“. Generální ředitelství Hasičského záchranného sbor ČR vyjádřilo přání, 
aby kraje zabezpečily spolufinancování této aktivity, jež je možným finančním zdrojem pro obce, 
které zřizují jednotky požární ochrany, a to především k pořízení požárních automobilů, výstavbě či 
rekonstrukcím požárních zbrojnic. K uvedenému je Královéhradecký kraj připraven zafinancovat ze 
svého rozpočtu 2/3 celkové výše dotace poskytnuté Generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru ČR. Toto spolufinancování programu bude řešeno formou vyhlášení dotačního 
programu „Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji“ 
s předpokládanou alokací 10.000.000 Kč a lhůtou pro podání žádostí o dotaci v termínu 25.04 – 
25.05.2016. Výše alokace je stanovena v závislosti na přidělené alokace pro dotace Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, kde Královéhradecký kraj má přidělenou částku 
16.000.000 Kč. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy na základě výše uvedeného 
předložen ke schválení návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje „Zvýšení 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji“. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

14 

11. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1804/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Stav dotací pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí v souvislosti s informací 

poskytnutou Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky ze 
dne 9.12.2015 dle důvodové zprávy 

 2. Návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje 16RRD11 "Zvýšení akceschopnosti 
jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji" dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační program 16RRD11 "Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v 

Královéhradeckém kraji" dle přílohy usnesení za předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační 
fond odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje návrh navýšení kapitoly 48 
Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit plnění bodu II. tohoto usnesení za předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 
K bodu 9. 
Žádosti o dotace na individuální účel  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s novými Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
jsou Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání tyto žádosti o poskytnutí 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel: 

• žádost obce Dubenec na dovybavení nového zásahového vozidla JSDH Dubenec ve výši 
250.000 Kč, 

• žádost obce Olešnice v Orlických horách na zafinancování vestavby vozidla Avia 31 pro 
jednotku požární ochrany ve výši 800.000,- Kč, 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

15 

• žádost SK Špindl z.s. a eSki.cz s.r.o. na úhradu závodů v alpských disciplínách HEAD CUP 
2016, 

• žádost obce Bartošovice v Orlických horách na nákup nového traktoru na zimní údržbu ve 
výši 550.000,- Kč. 

 
Jedná se o žádosti, u kterých nebylo získáno kladné vyjádření příslušného člena rady kraje 
v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 
Případné dotace nemají zajištěny finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Minimálně u 
části z nich pak lze na předmětné projekty zažádat v rámci řádných dotačních programů. Z těchto 
důvodů je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo doporučení neposkytnout dotace 
uvedeným žadatelům, a to také na základě jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který též zaujmul stanovisko neposkytnutí dotace. 
 
12. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1805/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatelů o poskytnutí dotace o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 10. 
Dohoda o spolupráci na projektu Česko-polská Hřebenovka - východní část  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Dohoda o spolupráci na projektu 
Česko-polská Hřebenovka – východní část se všemi partnery projektu. Záměrem projektu je 
obnova historické trasy, která vedla po hřebenech příhraničních hor od Ještědu po Praděd, a to 
zejména propojením již existujících úseků trasy. Projekt má značné množství partnerů a je 
realizován na velkém území - je situován do česko-polského pohraničí na území 4 krajů na české 
straně (Královéhradecký, Liberecký, Pardubický a Olomoucký) a Dolnoslezského vojvodství na 
polské straně. Vedoucím partnerem je Euroregion Glacensis. Předpokládaná doba trvání projektu 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

16 

po jeho případném schválení v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko je 3 roky. 
Spolufinancování projektu ze strany Královéhradeckého kraje za předpokladu přidělení dotace 
v rámci programu je cca 0,51 mil. Kč. 
 
V rámci projektu na sebe Královéhradecký kraj přebírá některé aktivity, které budou probíhat v 
části od Sněžky po Praděd, jako např. 
• spolupráce na přípravě projektové žádosti, 
• průběžné doplňování informací týkajících se Hřebenovky na webový portál Hřebenovky, 
• zajištění tištěných map za celé území, 
• zajištění publicity za Královéhradecký kraj (propagační video, virtuální prohlídky atd.). 

 
13. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1806/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu podle odst. II. usnesení. 
  termín: 23.03.2016  

   

 
 
K bodu 11. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k rozhodnutí návrh na prominutí penále za 
porušení rozpočtové kázně u Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje coby 
příjemce grantového projektu Královéhradeckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost „Ochraňme seniory! Vzdělávání lektorů pracujících se seniory v ochraně 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

17 

před nekalými praktikami prodejců“.  Na základě provedené veřejnosprávní kontroly byla zjištěna 
závažná pochybení při čerpání dotačních prostředků, která vedla k vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 467.434,16 Kč (tj. veškerých dosud poskytnutých prostředků) a dále bylo 
vyměřeno penále za prodlení s odvodem v celkové výši 142.101 Kč. Příjemce, jakožto daňový 
subjekt uhradil vyměřený odvod v plné výši dne 30.11.2015. Vzhledem k závažným zjištěním 
učiněným v průběhu veřejnosprávní kontroly bylo dne 02.07.2015 na příjemce podáno oznámení o 
skutečnostech nasvědčujících tomu, že mohl být spáchán trestný čin (trestní oznámení), a to pro 
podezření na spáchání dotačního podvodu, zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění a 
poškozování finančních zájmů Evropské unie dle příslušných paragrafů zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto podnětu bylo zahájeno 
příslušnými orgány trestní řízení, které nebylo dosud ukončeno. Rada Královéhradeckého kraje na 
svém zasedání dne 11.01.2016 prominutí penále Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
nedoporučila. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass uvedl, že Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje vykazuje 
dlouhodobě velmi dobrou činnost, která pomohla mnoha lidem vyřešit svoji složitou situaci. Kraj by 
měl zvážit tuto žádost, a to i ve vztahu k historii posuzované organizace, její důvěryhodnosti a 
okolnostem, které provázeli vznik dané situace v organizaci. Z tohoto důvodu navrhuje prominout 
vyměřené penále: 
 
Podal protinávrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u subjektu 

Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil souhlas s návrhem Ing. Miloslava Plasse. Aktivita organizace směrem k 
ochraně spotřebitele, konkrétně ochraně seniorů před podvodníky, se bohužel nepodařila právě 
díky tomu, že organizace se sama stala obětí podvodníků. Uvedl, že Královéhradecký kraj 
vymáháním penále zajistí likvidaci tohoto potřebného sdružení.  
 
Ing. Josef Táborský sdělil, že pochybení ze strany Královéhradeckého kraje nedošlo k žádnému 
pochybení, naopak, Královéhradecký kraj postupuje důsledně při kontrole využití poskytnutí dotací. 
Upozornil, že předseda tohoto sdružení přebíral svými podpisy odpovědnost za využití dotace, měl 
vědomí odpovědnosti. Vysvětlil, že na případ je uvaleno trestní řízení, není vhodné, aby 
Královéhradecký kraj podpořil organizaci prominutím penále. 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil k systému poskytování dotací. 
 
MUDr. Zdeněk Fink se také přiklonil k odpuštění penále. 
 
Ing. Vladimír Derner též podpořil návrh Ing. Plasse. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že Rada Královéhradeckého kraje se záležitostí zabývala dvakrát, 
upozornil, že je třeba na tuto záležitost pohlédnout z více stran. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

18 

Hlasování o návrhu Ing. Miloslava Plasse: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u 

subjektu Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u subjektu 

Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

 
14. hlasování: 
PRO  20 
PROTI     8 
ZDRŽEL SE 14 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním předloženém návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u 

subjektu Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u subjektu 

Sdružení ochrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

 
15. hlasování: 
PRO  20 
PROTI   13 
ZDRŽEL SE   8 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

19 

K bodu 12. 
Návrh plánovací smlouvy o rozdělení stavebních objektů dle investorů stavby pod názvem „I/31 
Hradec Králové křižovatka Mileta – změna DÚR“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním 
městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
  
 
K bodu 13. 
Návrh rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s ustanovením zákona č. 129/2000 Sb. § 35 odst. 2, písm. g), které vyhrazuje členům 
zastupitelstva pravomoc stanovit rozsah základní dopravní obslužnosti pro území kraje je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen rozsah dopravní obslužnosti na území 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016, které vychází z aktuálního vývoje dopravní obslužnosti a 
smluvně vázaného předpokladu do konce roku 2016. Dopravní obslužností se rozumí zabezpečení 
dopravy po všechny dny v týdnu, především do škol a školských zařízení, k orgánům veřejné moci, 
do zaměstnání, do zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a k uspokojení 
kulturních, rekreačních a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k trvale 
udržitelnému rozvoji územního obvodu. 
 
16. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1807/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v maximálním 
rozsahu 18,4 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v maximálním rozsahu 5,5 mil. vlkm 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

20 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v maximálním 
rozsahu 18,4 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v maximálním rozsahu 5,5 mil. vlkm 

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 15 – 18: 
 
17. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 15 – 18: 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 15. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji.  
Do roku 2015 byly tyto smlouvy uzavírány vždy s platností na 1 rok. Nově je navrhováno, aby 
smlouva byla uzavřena na období 10 let. Nová úprava doby platnosti smlouvy je navrhována 
z důvodu hodnocení zdravotnických zařízení jako žadatelů o finanční prostředky z fondů EU, neboť 
žadatelé, kteří mají uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby po dobu udržitelnosti projektu, 
jsou při hodnocení žádosti lépe bodově ohodnoceni. Aby bylo garantováno, že zdravotnická 
zařízení budou poskytovat zdravotní péči v oborech dle aktuální potřeby Královéhradeckého kraje, 
bude každoročně, před rozhodnutím o výši vyrovnávací platby pro daný rok, docházek k revizi 
struktury oddělení provozovaných v rámci závazku veřejné služby.  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

21 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tímto materiálem předložena ke schválení Smlouva o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby uzavíraná s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1808/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Jičín a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje, na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 16. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

22 

Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji.  
Do roku 2015 byly tyto smlouvy uzavírány vždy s platností na 1 rok. Nově je navrhováno, aby 
smlouva byla uzavřena na období 10 let. Nová úprava doby platnosti smlouvy je navrhována 
z důvodu hodnocení zdravotnických zařízení jako žadatelů o finanční prostředky z fondů EU, neboť 
žadatelé, kteří mají uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby po dobu udržitelnosti projektu, 
jsou při hodnocení žádosti lépe bodově ohodnoceni. Aby bylo garantováno, že zdravotnická 
zařízení budou poskytovat zdravotní péči v oborech dle aktuální potřeby Královéhradeckého kraje, 
bude každoročně, před rozhodnutím o výši vyrovnávací platby pro daný rok, docházek k revizi 
struktury oddělení provozovaných v rámci závazku veřejné služby.  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tímto materiálem předložena ke schválení Smlouva o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby uzavíraná s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1809/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje, na spádovém území Náchodska a Rychnovska je závazkem veřejné 
služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

23 

K bodu 17. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji.  
Do roku 2015 byly tyto smlouvy uzavírány vždy s platností na 1 rok. Nově je navrhováno, aby 
smlouva byla uzavřena na období 10 let. Nová úprava doby platnosti smlouvy je navrhována 
z důvodu hodnocení zdravotnických zařízení jako žadatelů o finanční prostředky z fondů EU, neboť 
žadatelé, kteří mají uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby po dobu udržitelnosti projektu, 
jsou při hodnocení žádosti lépe bodově ohodnoceni. Aby bylo garantováno, že zdravotnická 
zařízení budou poskytovat zdravotní péči v oborech dle aktuální potřeby Královéhradeckého kraje, 
bude každoročně, před rozhodnutím o výši vyrovnávací platby pro daný rok, docházek k revizi 
struktury oddělení provozovaných v rámci závazku veřejné služby.  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tímto materiálem předložena ke schválení Smlouva o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby uzavíraná s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1810/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje, na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

24 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 18. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Městská nemocnice, a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji.  
Do roku 2015 byly tyto smlouvy uzavírány vždy s platností na 1 rok. Nově je navrhováno, aby 
smlouva byla uzavřena na období 10 let. Nová úprava doby platnosti smlouvy je navrhována 
z důvodu hodnocení zdravotnických zařízení jako žadatelů o finanční prostředky z fondů EU, neboť 
žadatelé, kteří mají uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby po dobu udržitelnosti projektu, 
jsou při hodnocení žádosti lépe bodově ohodnoceni. Aby bylo garantováno, že zdravotnická 
zařízení budou poskytovat zdravotní péči v oborech dle aktuální potřeby Královéhradeckého kraje, 
bude každoročně, před rozhodnutím o výši vyrovnávací platby pro daný rok, docházek k revizi 
struktury oddělení provozovaných v rámci závazku veřejné služby.  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tímto materiálem předložena ke schválení Smlouva o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby uzavíraná s Městskou nemocnicí a.s. ve Dvoře Králové nad Labem. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1811/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Městskou 

nemocnici, a.s. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

25 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje, na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnici, a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 14. 
Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2016  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení výše vyrovnávacích plateb za 
poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče a 
lékařské pohotovostní služby zdravotnickým zařízením v Královéhradeckém kraji takto: 

• 45.671.091 Kč Oblastní nemocnici Náchod a.s., 
• 20.390.491 Kč Oblastní nemocnici Trutnov a.s., 
• 26.289.574 Kč Oblastní nemocnici Jičín a.s., 
• 7.648.844 Kč Městské nemocnici, a.s. 

Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové 
a ambulantní péče a lékařské pohotovostní služby je těmto zařízením poskytováno na základě 
smluv s nimi uzavíranými. Těmito smlouvami o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby se zdravotnická zařízení zavazují 
využít vyrovnávací platbu výlučně pro účely poskytování této služby. Při stanovení výše 
vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení bylo vycházeno z ekonomických 
dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období, tj. předběžných výsledků hospodaření 
zdravotnických zařízení za rok 2015. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se vyjádřil k nedostatku lékařů a zdravotnického personálu v krajských zařízeních 
– Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se tímto problémem opakovaně zabývá, 
a na jednom ze svých posledních jednání uložil PharmDr. Janě Třešňákové připravit návrh změny 
rozpočtu, který by stabilizoval personální v nemocnicích. Uvedl, že PharmDr. Jana Třešňáková 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

26 

sdělila, že s tímto řešením je vhodné posečkat a bude řešeno až v průběhu roku 2016. Upozornil, že 
situace je natolik vážná, že je třeba tuto záležitost řešit ihned. 
 
Pharm.Dr. Jana Třešňáková sdělila, že navýšení mezd zdravotnického personálu proběhlo 
v Královéhradeckém kraji k 01.01.2016, nemocnice v kraji jsou schopny pokrýt tento zvýšený 
náklad, až nebudou moci pokrýt tyto finanční náklady, pak vypomůže kraj. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k hospodaření krajských nemocnic a hospodaření Královéhradecké 
lékárny a.s. 
 
Pharm.Dr. Jana Třešňáková uvedla, že závazek veřejné služby je poskytován na ta oddělení lékařské 
péče, která jsou ztrátová. 
 
19. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1812/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní 
služby. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní 
služby jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s.   45.671.091,-- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  20.390.491,-- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s.    26.289.574,-- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s.   7.648.844,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

27 

K bodu 19. 
Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2015 do rozpočtu kraje na 
rok 2016  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2015, kapitoly 15 – zdravotnictví do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. Jedná se o tyto položky: 

• závazek veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 1.433 tis. Kč a 
• závazek veřejné služby pro Horskou službu ČR ve výši 817,1 tis. Kč, 
• alokace částky 1.733,4 tis. Kč na aktualizaci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého 

kraje, 
• rezerva neinvestičních nákladů pro akciové společnosti v částce 15.686,5 tis. Kč. 

 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o možnosti převést dosud nevyužité finanční prostředky určené na 
zdokonalení koncepce zdravotnictví – domnívá se, že peníze by měly být okamžitě alokovány do 
mezd krajských zdravotnických zařízení.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková návrh uvedla, že tento návrh projednával výbor zdravotní a neschválil 
jej. Podotkla, že pokud budou tyto vyčleněné prostředky potřebné jinde, může dojít ke změně 
v rámci rozpočtu; domnívá se však, že alokovaná částka cca 1,7 mil. Kč nevyřeší situaci 
se mzdovými nedostatky ve zdravotnictví. 
 
Hlasování k návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2015 rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015 ve výši 19.670,0 tis. Kč do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 21.03.2016  

   

 
20. hlasování: 
PRO  21 
PROTI     6 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh nebyl přijat. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

28 

K bodu 20. 
Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje poskytovaných 
v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání „Strategie rozvoje dostupnosti a 
kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro osoby 
s postižením a duševním onemocněním“. Cílem této „Strategie“ je zvýšit dostupnost takových 
služeb pro osoby s postižením a duševním onemocněními, které umožňují život v běžné komunitě.  
 
21. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1813/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy (vč. příloh souvisejících) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit naplňování Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním 
onemocněním 

  termín: 01.02.2016  
   

  
 
K bodu 21. 
Schválení výsledků dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky dotačního řízení 
programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

29 

službách, ve znění pozdějších předpisů. Tento program je financován prostřednictvím Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR ze státního rozpočtu. Návrh na rozdělení dotací je zpracován prozatím ve 
výši 415,007 mil. Kč s tím, že dalších 38,992 mil. Kč je rezervováno na případné dofinancování 
sociálních služeb v průběhu roku 2016. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání tohoto materiálu i dalších materiálů z oblasti 
sociálních věcí, které v programu zastupitelstva následují ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
22. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1814/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2016 dle Přílohy č. 1, na dotace budou použity prostředky ze státního rozpočtu, 
které budou poskytnuty prostřednictvím MPSV. Celková schválená výše dotace ze strany 
MPSV je 453,999 mil. Kč. Návrh byl zpracován na celkovou výši 415,007 mil. Kč s tím, že 
38,992 mil. Kč zůstává na řešení dofinancování sociálních služeb v průběhu roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.04.2016  

   

  
 
K bodu 22. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV.  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh poskytnout neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek Centru investic, rozvoje a inovací na zajištění pověřených aktivit v rámci 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV.  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

30 

 
23. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1815/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací             

(IČ 71218840) na zajištění pověřených aktivit v rámci projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji IV: 
- řízení a administrace projektu (3.208.000 Kč) 
- metodická podpora poskytovatelům (467.400 Kč) 
příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.01.2016 – 31.10.2019, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 3.491.630 
Kč a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na kofinancování projektu ve výši 183.770 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 23. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě 
projektů v rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 
sociálního začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s přípravou projektů v rámci výzev Integrovaného regionálního operačního programu 
pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a rozvoje 
sociálních služeb je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán návrh na vyčlenění 
finančních prostředků na předfinancování nákupů nemovitostí, a to ve výši 8 mil. Kč. 
 
24. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

31 

USNESENÍ ZK/26/1816/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění 8 mil. Kč (z org. 9999) na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě projektů 

v rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního 
začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb, za současného navýšení finančních 
prostředků odvětví soc. věcí na kofinancování a předfinancování projektů v rámci rozpočtu 
kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 21.03.2016  

   

  
 
K bodu 24. 
Optimalizace speciálního školství  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh ředitele Odborného učiliště 
a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 a ředitelky Základní školy, Hořice, Husova 11, ve kterém 
navrhují zřizovateli (tj. Královéhradeckému kraji) sloučení těchto škol. Jeho cílem má být vznik 
ekonomicky a personálně silnějšího subjektu, který bude moci lépe reflektovat celoevropský trend 
inkluze, tj. trend zařazování žáků s lehkým mentálním postižením, kteří byli dosud vzděláváni dle 
rámcového vzdělávacího programu, do běžných základních škol. 
 
25. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1817/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 (IČ: 00 087 998) a 

Základní školy, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) dnem 1. 7. 2016 s tím, že Odborné 
učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 bude právním nástupcem sloučením 
zanikající druhé organizace, která přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

32 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 
54 na Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, 
Hořice, Havlíčkova 54 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
K bodu 25. 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové. 
Uvedeným dodatkem dochází k předání majetku zaniklé příspěvkové organizace Speciální základní 
škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123, k hospodaření organizaci Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové. 
 
26. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1818/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a 

Praktická škola, Hradec Králové dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 26.02.2016  

   

  
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

33 

K bodu 26. 
Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 4 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Králové. Předmětným dodatkem se mění sídlo této organizace k 
datu 01.02.2016, nová adresa organizace bude Pospíšilova 365, Hradec Králové 500 03. 
 
27. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1819/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové dle přílohy tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 26.02.2016  

   

  
 
K bodu 27. 
Prodloužení termínu realizace projektu obce Slatiny dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1497/2015 byla poskytnuta obci 
Slatiny investiční dotace z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“. Obec Slatiny žádá nyní Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o 
prodloužení smluvně stanovené doby realizace uvedeného projektu v důsledku zpoždění 
některých stavebních prací a souvisejících oprav komunikace. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

34 

Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 27 – 33 (vyjma staženého bodu č. 32) ve Výboru 
pro životní prostředí a zemědělství.  
 
28. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1820/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu s názvem „Vodovod Milíčeves – Malá 
Strana“ do 31. 8. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 25.02.2016  
   

  
 
K bodu 28. 
Změna termínu realizace projektů obcí Obědovice a Měník  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti obcí Obědovice a Měník 
na změnu doby realizace projektů, na které byla Královéhradeckým krajem poskytnuta investiční 
dotace z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 
vod“. 
 
29. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

35 

USNESENÍ ZK/26/1821/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Obědovice Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES05912 ve znění dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy, kterým se mění datum zahájení realizace projektu „Kanalizace a ČOV 
Obědovice“ k 1. 10. 2014 

 2. obci Měník Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04322 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, kterým se mění datum ukončení realizace projektu „Vodovod Libeň“ k 
31. 5. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatky smluv o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 20.02.2016  

   

  
 
K bodu 29. 
Návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky 
Královéhradeckého kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje. 
 
30. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1822/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.02.2016  
   

  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

36 

K bodu 30. 
Aktualizace pravidel pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 
Královéhradeckého kraje – Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání aktualizovaná pravidla pro 
poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Předmětem 
navrhované aktualizace znění pravidel programu je doplnění systému hodnocení předkládaných 
projektů dle čl. V pravidel o požadavek vyplývající z ustanovení § 88 odst. 15 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách, kdy poplatky za odběr podzemních vod, které jsou příjmem rozpočtu kraje, mohou 
být použity jen na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury s upřednostněním 
obcí, na jejímž katastrálním území se uskutečňuje odběr podzemní vody zpoplatněný dle 
ustanovení § 88 vodního zákona. 
 
31. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1823/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle bodu I. na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.02.2016  
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

37 

K bodu 31. 
Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Koncepce environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji. Předložená Koncepce s výhledem do roku 
2025 navazuje na krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty přijatou dne 
11.04.2002. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová vznesla dotaz k tabulce č. 16 – vývoj příspěvku Královéhradeckého kraje od roku 
2005 – dotázala se, zda se neuvažuje o opětovném posílení podpory ze strany Královéhradeckého 
kraje. 
 
RNDr. Miroslav Krejzlík, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, uvedl, že kraj bude 
nadále podporovat tuto oblast prostřednictvím dotačních programů Královéhradeckého kraje, dále 
pak také z Operačního programu Životní prostředí - kraj by měl vytvářet podmínky a pomoci 
subjektům, aby měli možnost získat finanční zdroje z EU.  
 
32. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1824/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji 
  
 
K bodu 32. 
Poskytnutí dotace na zajištění činnosti krajského koordinátora EVVO 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

38 

K bodu 33. 
Podpora projektu Integrovaný přístup k managementu jakosti podzemních vod funkčních 
městských aglomerací (AMIIGA Central Europe)  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj byl na konci roku 2015 seznámen s evropským projektem „Integrovaný 
přístup k managementu jakosti podzemních vod funkčních městských aglomerací“ = AMIIGA 
Central Europ, který se zabývá ochranou podzemních vod v oblastech městských aglomerací před 
antropogenním znečištěním. Královéhradeckému kraji byla nabídnuta možnost zúčastnit se tohoto 
projektu buď jako řádný člen, který bude projekt podporovat nejen svými zkušenostmi, ale i 
finančně, nebo jako přidružený člen, tj. podporující projekt svými znalostmi a zkušenostmi, nikoliv 
finančně. Projektu se účastní subjekty veřejné správy na úrovni měst a krajů z několika evropských 
zemí. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je na základě výše uvedeného předložen 
k odsouhlasení návrh, aby se Královéhradecký kraj stal přidruženým členem tohoto projektu, tzn. 
bez vynaložení finančních prostředků. 
 
33. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1825/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nefinanční podporu projektu Integrovaný přístup k managementu jakosti podzemních vod 

funkčních městských aglomerací (AMIIGA Central Europe „Integrated Approach to 
Management of Groundwater quality In functional urban Areas“) a z toho vyplývající 
přidružené členství v uvedeném projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

39 

K bodu 34. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace o průběhu realizace projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“, v tuto chvíli především k vývoji 
výběrového řízení na dodavatele staveních prací I. etapy.  
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotazoval, kam se posune termín otevření 1. etapy stavby vzhledem 
k oddalování termínu otevírání obálek. 
 
Josef Dvořák uvedl, že se nyní předpokládá otevření obálek v měsíci únoru 2016, možnost zahájení 
stavby by pak byla v červenci 2016, ukončení realizace stavby 1. etapy by mohlo být datováno k 
roku 2018. 
 
Ing. Vladimír Derner požádal, aby aktualizovaný harmonogram stavby byl předkládán na každé 
zasedání zastupitelstva. Dále vznesl dotaz k provedené supervizi, jaké byly finanční náklady a co 
Královéhradeckému kraji přinesla. Hovořil o syntéze dvou studií, která měla být provedena 
v listopadu 2016 a stále není k dispozici. 
 
Ing. Emil Kmoníček, vedoucí odboru investic, uvedl, že harmonogram stavby může být přiložen 
k materiálu do zastupitelstva, ale je otázka jeho aktuálnosti, vzhledem k tomu, že generální 
dodavatel není schopen toto zapracovat s tím ohledem, že nezná reálný termín zahájení stavby. 
Supervize neměli mít za úkol dělat výstupní kontrolu díla a dělat detailní kontrolu díla, ale zaměřili 
se na koncepční řešení nemocnice jako celku. V rámci koncepcí se podařilo najít úspory na 
uspořádání nemocnice, jejich řešení či logistice budov. 
 
Ing. Vladimír Derner opakoval svůj dotaz k finančním nákladům na supervizi.  
 
Ing. Emil Kmoníček sdělil, že supervize nemohli kontrolovat výkaz výměr. Náklady na supervizi byly 
okolo cca 1,5 mil. Kč. 
 
Ing. Vladimír Derner požádal o předložení uvedené supervize. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. uvedl, že se domníval, že supervize se týká podkladů pro výběrové 
řízení, tj. i výkazu výměr.  
 
34. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

40 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1826/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 
K bodu 35. 
Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu - revokace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1682/2015 bylo schváleno 
odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, u kterých se v návaznosti na předpokládanou 
hodnotu zakázka stala významnou. V rámci přípravy byla provedena kontrola a revize rozpočtů 
stavebních prací, přičemž u projektu II/286 Jičín – Železnice – hranice okresu byla předpokládaná 
hodnota stavebních prací v rámci revize zvýšena z 69,9 mil. Kč bez DPH na 81,6 mil. Kč bez DPH. 
Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na revokaci 
předmětného usnesení v příloze č. 4 důvodové zprávy. 
 
35. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1827/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/24/1682/2015 ze dne 26. 10. 2015 v části Příloha č. 4 důvodové zprávy. 

Nové znění Přílohy č. 4 důvodové zprávy usnesení č. ZK/24/1682/2015 tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

41 

K bodu 36. 
Návrh na schválení poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím na financování 
přípravy projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen k projednání návrh na poskytnutí návratných 
finančních výpomocí příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje na projekty, které byly 
schváleny k zahájení přípravy do Operačního programu Životní prostředí 2014+. Jedná se o 
návratnou finanční výpomoc ve výši: 

• 500.000,- Kč Střední škole oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 
1197 na přípravu projektu „Zateplení domova mládeže SSOS Červený Kostelec“ a 

• 500.000,- Kč Střednímu odbornému učilišti Lázně Bělohrad, Zámecká 478, Lázně Bělohrad 
507 81 na přípravu projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU 
Lázně Bělohrad“. 

 
36. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1828/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit vyúčtování 

poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po ukončení financování 
projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení poslední žádosti o platbu) 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

42 

K bodu 37. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů. Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
37. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1829/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na 
kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
K bodu 38. 
Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh smlouvy o poskytnutí 
dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod pro rok 2016 v celkové výši 850.000,- 
Kč. Dotace bude poskytnuta na úhradu výdajů na provoz Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod, které nelze zahrnout do způsobilých výdajů do projektů technické pomoci 
Regionálního operačního programu. Uvedená finanční částka byla schválena v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

43 

38. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1830/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 s 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci rozpočtu kapitoly 
21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2016  

   

  
 
K bodu 39. 
Navýšení rozpočtu kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen k odsouhlasení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016, kapitoly 21 o částku 419.862.233,65 Kč. Převáděné finanční 
prostředky představují nevyčerpané prostředky z roku 2015 u projektů, které jsou realizovány i 
v roce 2016.  
Současně se tímto materiálem předkládá Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
návrh na navýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2016 pro odvětví 
školství o 130.000 Kč. Uvedené finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční transfer pro 
Obchodní akademii, Střední odbornou školu a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky 
v Hradci Králové, na zajištění opravy dveřních protipožárních táhel v rekonstruované budově 
bývalého Ústavu hluchoněmých. 
 
39. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

44 

USNESENÍ ZK/26/1831/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 419,862.233,65 Kč v členění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2015 

 2. navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce (kap. 50) v odvětví školství o 130.000,00 
Kč v běžných výdajích určených pro Obchodní akademii, Střední odbornou školu a 
Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky v Hradci Králové na opravu dveřních 
protipožárních táhel (Hluchák), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
  termín: 21.03.2016  

   

 
 
K bodu 40. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví školství - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zařazení a 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016 
pro odvětví školství. 
 
40. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1832/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2016 o celkovou částku 14.988,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2015  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

45 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2016 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
K bodu 41. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví správa majetku kraje - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zařazení a 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016 
pro odvětví správa majetku kraje. 
 
41. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1833/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2016 o celkovou částku 15.593,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2015 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2016 dle důvodové zprávy 
a tabulkové přílohy 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

46 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
K bodu 42. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví zdravotnictví - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zařazení a 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016 
pro odvětví zdravotnictví. 
 
42. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1834/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v 

roce 2016 o celkovou částku 106.867,73 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2015 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2016 dle tabulkové přílohy a 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.03.2016  

 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

47 

 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I. a tabulkové přílohy do 1. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016  

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
K bodu 43. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví doprava pro rok 2015 a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2016  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava pro rok 2015 do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016, kapitoly 50, odvětví doprava, ve výši 38.353,2 tis. Kč. 
 
43. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1835/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví doprava ve výši 38.353,2 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 29.02.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

48 

K bodu 44. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví sociální věci pro rok 2015 a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2016  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci pro rok 2015 do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016, kapitoly 50, odvětví sociální věci, ve výši 31.182,12 tis. Kč. 
 
44. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1836/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví sociální věci ve výši 31.182,12 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 29.02.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

49 

K bodu 45. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví kultura pro rok 2015 a jeho zapojení do rozpočtu 
roku 2016  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura pro rok 2015 do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016, kapitoly 50, odvětví kultura, ve výši 3.981,21 tis. Kč. 
 
45. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1837/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví kultura ve výši 3.981,21 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 29.02.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

50 

K bodu 46. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví krajský úřad pro rok 2015 a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2016  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví krajský úřad pro rok 2015 do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016, kapitoly 50, odvětví krajský úřad, ve výši 1.848,19 tis. Kč. 
 
46. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1838/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje –

odvětví krajský úřad ve výši 1.848,19 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 29.02.2016  

  

 

 2. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
K bodu 47. 
Návrh na změnu použití finančních prostředků pro projekt OPŽP – Domov mládeže, internát a 
školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 předkládané v 60. výzvě  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

51 

 
  
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 48 – 58: 
 
47. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 48 - 58: 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 48. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 
provést stavbu s panem J. M. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s panem Janem 
Matějkou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi 
ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

52 

USNESENÍ ZK/26/1839/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a panem Janem Matějkou, bytem č.p.24, 342 01 Petrovice u 
Sušice, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem Janem Matějkou, bytem č.p.24, 342 01 Petrovice u 
Sušice, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 49. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní J. J. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Jankou 
Jarkovskou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném 
mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

53 

USNESENÍ ZK/26/1840/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a paní Jankou Jarkovskou, bytem Vaňurova 814/12a, 460 07 Liberec, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a paní Jankou Jarkovskou, bytem Vaňurova 814/12a, 460 07 Liberec, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 50. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní H. D. a panem Z. D. 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup pozemku od paní Hany Dubánkové a pana Zdeňka Dubánka.  Tato smlouva je 
uzavírána na podporu realizace akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

54 

USNESENÍ ZK/26/1841/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Hanou Dubánkovou a panem Zdeňkem 
Dubánkem, oba bytem Podskalská 113, 517 01 Solnice, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a paní Hanou Dubánkovou a panem Zdeňkem Dubánkem, oba 
bytem Podskalská 113, 517 01 Solnice, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 51. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní T. V. a panem Mgr. V. V. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Taťánou 
Vávrovou a panem Václavem Vojtěchtem. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě 
„Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

55 

USNESENÍ ZK/26/1842/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1057 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a paní Taťánou Vávrovou, bytem Palackého 335, 517 73 Opočno a panem Mgr. 
Václavem Vojtěchem, bytem čp. 334, 517 91 Deštné v Orlických horách, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1057 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a paní Taťánou Vávrovou, bytem Palackého 335, 517 73 Opočno a panem Mgr. 
Václavem Vojtěchem, bytem čp. 334, 517 91 Deštné v Orlických horách, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 52. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku J. S. pro realizaci 
akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku paní Janou Slavkayovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu 
realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na 
základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

56 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1843/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 980 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Janou Slavkayovou, 
bytem Hradecká 202, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 980 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Janou Slavkayovou, bytem 
Hradecká 202, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 53. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní L. G. a panem M. G. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Ludmilou 
Grulichovou a panem Milošem Grulichem. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě 
„Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

57 

 
USNESENÍ ZK/26/1844/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 992 a p.p.č. 

1018 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Ludmilou Grulichovou a panem Milošem Grulichem, oba 
bytem Dobrušská 327, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 992 a p.p.č. 1018 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Ludmilou Grulichovou a panem Milošem Grulichem, oba 
bytem Dobrušská 327, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 54. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 
provést stavbu s panem Jo. R. a panem Ja. R. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s panem 
Josefem Richtrem a panem Janem Richtrem. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě 
„Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

58 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1845/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

1143 a p.p.č. 986 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem Janem Richtrem, bytem U Broumaru 632, 517 73 Opočno 
a panem Josefem Richtrem, bytem Štefanka 158, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1143 a p.p.č. 986 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 
krajem a panem Janem Richtrem, bytem U Broumaru 632, 517 73 Opočno a panem Josefem 
Richtrem, bytem Štefanka 158, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 55. 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků s paní 
Ing. arch. M. D. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Ing. arch. 
Marií Davidovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ 
uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

59 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1846/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní 
Ing. arch. Marií Davidovou, Nahořanská 192, Krčín, 549 01 Nové Město nad Metují, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. Marií 
Davidovou, Nahořanská 192, Krčín, 549 01 Nové Město nad Metují, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 56. 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a 
Smlouvy o právu provést stavbu s paní Ing. arch. M. D. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků s paní Ing. arch. Marií Davidovou. Tato smlouva je uzavírána na 
podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem 
průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

60 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1847/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

991v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. Marií Davidovou, Nahořanská 192, Krčín, 549 01 
Nové Město nad Metují, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 991 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
paní Ing. arch. Marií Davidovou, Nahořanská 192, Krčín, 549 01 Nové Město nad Metují, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 57. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s CID, s.r.o., v rámci 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup pozemku od společnosti Czech Industrial Development, s.r.o.  Tato smlouva je 
uzavírána na podporu realizace akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

61 

USNESENÍ ZK/26/1848/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou Czech Industrial Development, s.r.o., se 
sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a firmou Czech Industrial Development, s.r.o., se sídlem K 
Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
K bodu 58. 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků s panen 
Ing. M. S. pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků s panem Milanem Syřištěm. Tato smlouva je uzavírána na 
podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem 
průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

62 

USNESENÍ ZK/26/1849/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a 
panem Ing. Milanem Syřištěm, bytem N. A. Někrasova 649/2, Bubeneč, 160 00 Praha 6, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem Ing. Milanem 
Syřištěm, bytem N. A. Někrasova 649/2, Bubeneč, 160 00 Praha 6, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 59 - 75 
 
49. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 59 - 75: 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

63 

K bodu 59. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Bukovina u Pecky a obci Pecka panu Ing. Jakubovi Rysplerovi. Prodávaný pozemek je dle sdělení 
Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. nepotřebný pro Královéhradecký kraj. Kupní cena je 
stanovena na 12.480 Kč. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1850/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
Ing. Jakub Ryspler, bytem Suchdolské  náměstí 445/7, 165 00  Praha 6  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 880/2, která je dle GP č. 223-636/2014 označena jako 880/5 o výměře 208 m2 
ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 880/2 vázne věcné břemeno pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.6.2011 - úplatná 
Kupní cena: 12 480,- Kč včetně DPH (60,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

64 

K bodu 60. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov společnosti ČEZ Teplárenská, a.s. Jedná se o vypořádání 
pozemku pod objektem výměníkové stanice, která je v majetku ČEZ. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1851/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČEZ Teplárenská, a. s., Bezručova 2212/30, 251 01  Říčany 
Pozemek: pod stavbou výměníkové stanice 
st. p. č. 171 o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 171 vázne věcné břemeno zřízení a provozování tepelného rozvodu v rozsahu dle 
GP č. 124-36/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2000 pro 
oprávněného: ČEZ a.s. Praha 
Kupní cena:  2.260,- Kč (tj. 452,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.500,- Kč – celkem 3.760,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

65 

K bodu 61. 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Hejtmánkovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemků v k.ú. 
Hejtmánkovice. Kupujícím je ČR – Povodí Labe, státní podnik. Předmět koupě byl zastavěn v rámci 
stavby vodního díla „Hejtmánkovický potok – II. etapa, 2. část“, jejímž stavebníkem byl kupující. 
Z tohoto důvodu je nutné narovnat majetkoprávní záležitosti. Kupní cena je stanovena na 44.008 
Kč včetně DPH. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1852/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové 
Pozemky: v k.ú. a obci Hejtmánkovice (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v rámci 
protipovodňových opatření) 
p.p.č.1661/7 o výměře 412 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha-silnice   
p.p.č.1661/9 o výměře 41 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 456 m2 
Kupní cena: 44.008 Kč (tj. cca 96,51 Kč/m2), včetně DPH 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

66 

K bodu 62. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Police n. Metují, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci Police nad Metují společnosti HAUK s.r.o. Předmětná pozemková parcela ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje je pro vlastníka nepotřebná. Jedná se o pozemek, který je součástí 
dopravního napojení areálu společnosti HAUK s.r.o. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1853/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
HAUK s.r.o., se sídlem Mírová ul. čp. 155, 549  54 Police nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 1054/1, která je dle GP č. 491-55/2015 označena jako 1054/14 o výměře 28 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Police nad Metují 
Kupní cena: 4 282,- Kč včetně DPH (152,93 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

67 

K bodu 63. 
Návrh na prodej bývalé myčky v Opočně  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku 
s objektem myčky v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. Kupujícím je paní MDDr. 
Jana Andělová, kupní cena je stanovena na 210.000 Kč. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/26/1854/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej pozemku s objektem myčky uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: MDDr. Jana Andělová, Jana Pitry 448, 517 73 Opočno 
Pozemek: 
- p.p.č. 439/2 o výměře 53 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez 
čp/če, objekt občanské vybavenosti 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Kupní cena: 
210 000,00 Kč, (na základě znaleckého posudku č. 6026-116/2015 ze dne 30.10.2015, 
vypracovaného Miroslavem Šmídou pro cenu obvyklou 190 000,00 Kč + 2 300,00 Kč cena 
za znalecký posudek + 4% daň z nabytí nemovitostí). 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající, 
znalecký posudek č. 6026-116/2015 ze dne 30.10.2015 uhradil prodávající. 

 2. vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. z hospodaření Léčebny dlouhodobě 
nemocných Opočno 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení.  
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1.  tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.2 a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

68 

  
 
K bodu 64. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic a v k. ú. Horní 
Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dolní Dobrá Voda a v k.ú. Horní Dobrá Voda obci Dobrá Voda u Hořic. Jedná se o pozemky 
zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů. Převodem pozemků obci Dobrá Voda u Hořic bude 
umožněno, aby obec s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1855/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Dobrá Voda u Hořic 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů v obci – výměra celkem 8782 m2 

 1. v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/2 o výměře 360 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/3 o výměře 253 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/4 o výměře 36 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/5 o výměře 597 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/6 o výměře 789 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

69 

část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/7 o výměře 35 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/8 o výměře 219 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/3 o výměře 1005 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/4 o výměře 854 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400 díl „a“ o výměře 319 m2 a část p.p.č. 23/20 díl „b“ o výměře 39 m2, které 
jsou dle GP č. 237-568/2014 odděleny a přisloučeny do nově označené p.p.č. 400/2 o 
výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/10 o výměře 
136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/11 o výměře 
105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/12 o výměře 
304 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/13 o výměře 
748 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/14 o výměře 
440 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/15 o výměře 
235 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/16 o výměře 
328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/17 o výměře 
203 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/4 o výměře 120 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/5 o výměře 253 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/3 o výměře 637 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/4 o výměře 255 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/5 o výměře 243 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/6 o výměře 6 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 540/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 540/7 o výměře 263 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 540/2 v k. ú. Horní Dobrá Voda je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene 
spočívající v umístění a provozování stavby plynárenského vedení a zařízení „Plynofikace - 
1 RD - Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín“ v rozsahu dle GP č. 316-103/2011 + právo vstupu a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby STL plynovodního řádu, která byla 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

70 

uzavřena s VČP Net, s.r.o. dne 19.6.2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
K bodu 65. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Královec, okr. Trutnov, do vlastnictví obce Královec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Královec do vlastnictví obce Královec. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku ve 
vlastnictví obce. Převodem pozemků obci Královec bude umožněno, aby obec s pozemky nakládala 
účelně ve svůj prospěch. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/26/1856/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Královec do vlastnictví obce Královec   

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Královec 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1324/4 o výměře 74 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1324/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1324/6 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 256 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

71 

  
 
K bodu 66. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Rasošky, okr. Náchod, do vlastnictví obce Rasošky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku ve 
vlastnictví obce. Převodem pozemků obci Rasošky bude umožněno, aby obec s pozemky nakládala 
účelně ve svůj prospěch. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/26/1857/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rasošky 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve vlastnictví obce Rasošky podél silnice č. III/2997  
část p. p. č. 2110/1, která je dle GP č. 453-2016/2015 označena jako 2110/4 o výměře 809 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Rasošky 
Celková výměra: 809 m2  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 2110/1 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného břemene ze 
dne 24.1.2013 a  
2. 4. 2013 - úplatné 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

72 

  
 
K bodu 67. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Otovice u Broumova, okr. Náchod, do vlastnictví obce Otovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Otovice u Broumova do vlastnictví obce Otovice. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
cyklostezky v obci Otovice. Převodem pozemků obci Otovice bude umožněno, aby obec s pozemky 
nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1858/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Otovice u Broumova a obci Otovice do vlastnictví obce Otovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Otovice 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky v obci Otovice u silnice č. II/302 
část p. p. č. 1860/2, která je dle GP č. 244-11/2015 označena jako 1860/4 o výměře 74 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Otovice u Broumova 
Celková výměra: 74 m2  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1860/2 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného břemene ze 
dne 9.12.2014 - úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

73 

  
 
K bodu 68. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 
Kněžnou a v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou do vlastnictví města 
Rychnov nad Kněžnou. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníků ve městě podél silnice č. 
III/3193. Převodem pozemků obci Rasošky bude umožněno, aby obec s pozemky nakládala účelně 
ve svůj prospěch. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1859/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3193 – výměra celkem 1991 m2 

 1. k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 479-410/2013 označena jako p.p.č. 901/9 o výměře 
309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 773-260/2014 označena jako p.p.č. 901/10 o výměře 
334 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 291 m2 (v majetku Královéhradeckého kraje) a část 
p.p.č. 64/2 díl „b“ o výměře 2 m2 (v majetku města Rychnov nad Kněžnou), které jsou dle 
GP č. 773-260/2014 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 901/11 o výměře 293 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

74 

p.p.č. 901/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 26.9.2011 s 
městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu a dále 
smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2013 za účelem umístění a provozování 
energetického zařízení uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

 2. k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 244-410/2013 označena jako p.p.č. 727/24 o výměře 
272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/25 o výměře 9 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/26 o výměře 1 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/27 o výměře 
12 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/28 o výměře 
12 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/29 o výměře 
25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/30 o výměře 
25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/31 o výměře 
19 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/32 o výměře 
11 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/33 o výměře 9 
m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/43 o výměře 
169 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/44 o výměře 
26 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/45 o výměře 
15 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/47 o výměře 
452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 727/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 26.9.2011 a 
25.10.2012 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního a kanalizačního 
rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2013 za účelem umístění 
a provozování energetického zařízení uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

75 

K bodu 69. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - darování 
úseků vyřazené stavby silnice III/28114 v k.ú. Újezd pod Troskami a v k.ú. Libunec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování stavby úseku 
vyřazené silnice včetně pozemku obci Újezd pod Troskami a obci Libuň. Jedná se o stavbu úseků 
vyřazené silnice č. III/28114, včetně součástí a příslušenství. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1860/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování stavby úseku vyřazené silnice včetně pozemku obci Újezd pod Troskami 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami  
Nemovitosti : 
stavba úseku vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství, v úseku od km 
0,000, tj. vyústěním ze silnice č. II/281, v jejím km 13,383, v k.ú. a obci Újezd pod Troskami 
a končí na hranici k.ú. a obce Újezd pod Troskami (UB není stanoven), v celkové délce 530 
metrů 
Pozemek:  zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 1108/3 o výměře 5518 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. a obci Újezd 
pod Troskami 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 2. darování stavby úseků vyřazené silnice včetně pozemku obci Libuň 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libuň 
Nemovitosti : 
stavba úseků vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství  
- první úsek začíná na hranici k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven) a končí v km 
1,251, tj. po začátek zastavěného území obce Libunec (UB není stanoven) v jeho km 1,251, 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

76 

v délce 721 metrů 
- druhý úsek začíná v km 1,585 (UB není stanoven) a končí v km 1,595, zaústění do silnice 
č. III/28113 v jeho km 0,117, v k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven), v délce 10 
metrů 
Oba úseky v celkové délce: 731 metrů  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 498/1 o výměře 7524 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Libunec a obci 
Libuň   
Věcná břemena:  
p.p.č. 498/1 v k.ú. Libunec je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene - úplatná ze 
dne 3.5.2011, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci a 
následně smlouvy darovací na pozemky dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

  
 
K bodu 70. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 
Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou od města Rychnov nad Kněžnou. Jedná se o pozemek 
zastavěný silnicí č. III/3193. Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici č. III/3193 a pozemkům pod ní. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1861/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou  



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

77 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3193 
část p.p.č. 727/10, která je dle GP č. 257-54/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 727/46 
o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

  
 
K bodu 71. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Prkenný Důl od města Žacléř. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí č. II/300. Přijetím daru 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/300 a pozemkům 
pod ní. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1862/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Žacléř   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/300 
p.p.č. 305/8 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

78 

p.p.č. 341/3 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

  
 
K bodu 72. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Červený Kostelec, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Červený Kostelec od města Červený Kostelec. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí č. 
III/3093. Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. 
III/3093 a pozemkům pod ní. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1863/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Červený Kostelec  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3093 
část p.p.č. 844, která je dle GP č. 1635-56/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 844/2 o 
výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

79 

hradí obdarovaný 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

  
 
K bodu 73. 
Nabídka na využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost podílových spoluvlastníků 
o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice 
předkupní právo dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje 
tohoto pozemku. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1864/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní právo dle ustanovení § 
101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a jeho 

výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
Jiří Briesel, bytem Městská Habrová 1399, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický 
podíl 1/5 
Marie Strnadová, bytem č.p. 233, 561 15 Sopotnice- spoluvlastnický podíl 1/5 
SJM Ing. Petr Stuchlík a Věra Stuchlíková, bytem č.p. 43, 518 01 Janov, Mírová 1435, 516 01 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

80 

Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický podíl 1/5 
Ludmila Zajíčková, bytem č.p. 19, 516 03 Lukavice - spoluvlastnický podíl 1/5 
Danuška Zemanová, bytem Kunčina Ves 57, 516 01 Zdobnice - spoluvlastnický podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. Kunčina Ves u 
Zdobnice a obci Zdobnice dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
K bodu 74. 
Nabídka na využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek od podílových 
spoluvlastníků  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost podílových spoluvlastníků 
o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku jako celku v k.ú. Borohrádek předkupní 
právo dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto 
pozemku. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1865/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemku jako celku v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. a obci Borohrádek a jeho výmaz v 

katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemků:  
Antonín Čermák, bytem Husova 175, 517 24 Borohrádek, spoluvlastnický podíl 9/20 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

81 

Josef Čermák, bytem Boršov 92, 569 21 Moravská Třebová, spoluvlastnický podíl 8/20 
Václav Čermák, bytem Husova 175, 517 24 Borohrádek, spoluvlastnický podíl 3/20 
Pozemek:  v k.ú. a obci Borohrádek 
p.p.č. 577/4 o výměře 862 m2 zahrada 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k.ú. a obci Borohrádek 
dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
K bodu 75. 
Nabídka na využití předkupního práva k části pozemku v k.ú. Borohrádek od Lesů České 
republiky, s.p.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost společnosti Lesy České 
republiky, s.p. o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina 
Ves u Zdobnice předkupní právo dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 
z důvodu odprodeje tohoto pozemku městu Borohrádek v rámci stavby „Rozdělovací objekt na 
Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“. 
 
50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1866/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě předloženého geometrického plánu č. 803-96/2015 od Lesů České republiky, s.p. 

a jejich žádosti o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj na části p.p.č. 965/2 v k.ú. 
Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu 
odprodeje tohoto pozemku městu Borohrádek v rámci stavby „Rozdělovací objekt na 
Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. a obci Borohrádek a jeho výmaz v 

katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastnické právo k pozemku: Česká republika 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

82 

Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Pozemek: část p.p.č. 965/2 o výměře 145 m2 dle GP č. 803-96/2015 označena jako p.p.č. 
965/28 vodní plocha-tok přirozený v k.ú. a obci Borohrádek  
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provedou Lesy České republiky, s.p.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k části pozemku v k.ú. a obci 
Borohrádek dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
K bodu 76. 
Návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, pro rok 
2016  
 
Předkladatel  
JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh způsobu odměňování členů výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za jejich účast na jednáních výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje nebo komisí Rady Královéhradeckého kraje a jejich práci pro uvedené 
poradní orgány. Podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), § 35, odst. 2, písm. s, ve 
znění pozdějších předpisů náleží zastupitelstvu rozhodovat o peněžitých plněních spojených 
s výkonem funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva. Odměny pro nečleny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje je navrhováno 
vyplácet periodicky čtvrtletně, a to ve výši 500 Kč na osobu za účast na jednom jednání výboru.  
Stejný postup odměňování byl aplikován již v roce 2015. V předloženém návrhu usnesení v části II. 
je uvedeno vzdání se odměny Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb. Členové této komise byli zvoleni usnesením RK/19/719/2013 a již při volbě se 
vzdali nároku na odměnu za činnost, kterou budou pro uvedenou komisi vykonávat. 
 
51. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

83 

USNESENÍ ZK/26/1867/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pro rok 2016 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členy 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na 
jednání komise Rady Královéhradeckého kraje ve výši 500,- Kč na osobu/jednání 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům komisí 
Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle odst. I/1. čtvrtletně, a to dle doložené účasti na jednotlivých uskutečněných jednání 
výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého 
kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se odměny členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 

sociálních služeb dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 
komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dle odst. I. 

  termín: 31.12.2016  
   

  
 
K bodu 77. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Ing. Vladimír Derner podal návrh na rozšíření usnesení o část III.: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
III.  u  k l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, vyžádat si informace o: 
1. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 300 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (správní delikty) 
2. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 500 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (chybné VŘ na digitalizaci rentgenu) 
 

 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

84 

Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus podal připomínku k plánu práce Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, ve kterém je nutné vypustit bod kontroly: Královéhradecká lékárna a.s. 
neboť se nejedná o organizaci Královéhradeckého kraje, nelze jí tedy kontrolovat. 
 
Podal protinávrh usnesení – vypustit bod kontroly ve společnosti Královéhradecká lékárna a.s.  
 
Ing. Vladimír Derner odůvodnil, proč je navrženo zařazení této kontroly. 
 
PaedDr. Josef Lukášek sdělil, že zemřel člen výboru kontrolního a je nutné na toto reflektovat při 
sestavování kontrolních skupin, které jsou součástí plánu práce výboru kontrolního. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že o úmrtí člena výboru ví, je o této záležitosti jednáno a bude 
nahrazen. 
 
PhDr. JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. sdělil, že pokud dle Ing. Petra Kebuse nemůže kontrolní výbor 
provádět kontrolu v organizaci Královéhradecká lékárna a.s., je třeba toto řádně prověřit, dříve než 
bude takto kontrola schválena. 
 
Ing. Martin Puš potvrdil slova JUDr. Ondráčka, domnívá se, že schválení kontroly posečká na 
následující zasedání zastupitelstva, především s vědomím, že tím nebude provedena legislativní 
chyba. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. uvedl, že zastupitelstvo kraje může schválit cokoliv, je otázka, zda 
kontrolovaná osoba kontrolu ze strany Královéhradeckého kraje akceptuje. 
 
Mgr. Petr Adámek se přiklonil k právnímu názoru JUDr. Cogana.  
 
Dále k otázce kontroly Královéhradecké lékárny a.s. diskutovali Ing. Vladimír Derner, Ing. Petr 
Kebus, Bc. Lubomír Franc, Ing. Vladimír Derner a MUDr. Miroslav Švábl. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Kebuse – vypustit z plánu činnosti Výboru kontrolního na rok 2016 bod 
kontroly: Královéhradecká lékárna a.s. 
 
52. hlasování: 
PRO  25 
PROTI     4 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

85 

Hlasování o návrhu doplněném předkladatelem – Ing. Dernerem: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán činnosti Výboru kontrolního na rok 2016 s uvedenými kontrolami (vyjma kontroly 

Královéhradecké lékárny a.s.) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, vyžádat si informace o: 
 1. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 300 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (správní delikty) 
 2. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 500 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (chybné VŘ na digitalizaci rentgenu) 
 
53. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1868/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán činnosti Výboru kontrolního na rok 2016 s uvedenými kontrolami (vyjma kontroly 

Královéhradecké lékárny a.s.) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, vyžádat si informace o: 
 1. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 300 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (správní delikty) 
 2. stavu náhrady za udělení pokuty ve výši 500 tis. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (chybné VŘ na digitalizaci rentgenu) 
  termín: 31.12.2016  

  

 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

86 

K bodu 78. 
Účast Královéhradeckého kraje na mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na účast Královéhradeckého 
kraje na mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit dne 10.3.2016 vyvěšení tibetské vlajky na stožáru úřadu 
  termín: 10.03.2016  

   

 
54. hlasování: 
PRO  20 
PROTI     6 
ZDRŽEL SE 12 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 79. 
Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou Lesy České republiky, s.p., pro 
realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti uzavíranou se společností Lesy České republiky, s.p. Předmětem této smlouvy 
je závazek budoucího oprávněného uzavřít s budoucím obtíženým za sjednaných podmínek 
smlouvu o zřízení služebnosti k předmětnému pozemku v k.ú. Dolní Branná, spočívající v umístění, 
opravě a údržbě výústního objektu odvodnění komunikace v rámci stavby „Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce II/295 Dolní Branná – I/14 
MOK“. 
 
55. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

87 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1869/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. Dolní 

Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní 
Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. Dolní 

Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní 
Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 

K bodu 80. 
Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou Povodí Labe, s.p., pro 
realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti uzavíranou se společností Povodí Labe, s.p. Předmětem je závazek budoucího 
oprávněného uzavřít s budoucím obtíženým za sjednaných podmínek smlouvu o zřízení věcného 
břemene k předmětnému pozemku v k.ú. Dolní Branná za účelem rekonstrukce stávajícího 
mostního propustku včetně opevnění dna koryta vodoteče v rámci stavby:  „Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce II/295 Dolní Branná – I/14 
MOK“. 
 
56. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

88 

USNESENÍ ZK/26/1870/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 v k.ú. 

Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta 
Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní 
Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 v k.ú. Dolní 

Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK 
I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. 
etapa" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
  termín: 15.03.2016  

   

  
 

K bodu 81. 
Návrh na schválení přípravy a realizace významné veřejné zakázky "Přístavba a rekonstrukce 
stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců Černožice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo k projednání odůvodnění významné veřejné 
zakázky „Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců 
Černožice“. V letech 2009 – 2010, byla realizována přístavba ubytovacího objektu „B“, (1. etapa) 
který splňuje podmínky, kladené na současné sociální služby.  Rekonstrukcí objektu „A“ dojde ke 
sjednocení podmínek pro provoz, ubytování a obsluhu klientů domova. Pro rekonstrukci bude 
objekt kompletně vyklizen, včetně ubytovacího objektu B. Rekonstrukce se dotkne všech prostor, 
s výjimkou kotelny, která byla rekonstruována v etapě 1. Budou kompletně vybourány příčky ve 
všech podlažích. V ubytovacích podlažích budou vytvořeny ubytovací max. dvoulůžkové pokoje – 
vždy dva se společným sociálním zázemím. Objekt je nemovitou kulturní památkou, zapsanou 
v seznamu nemovitých kulturních památek. Z tohoto důvodu nebude prováděno zateplení fasády. 
Bude pouze zateplena střecha a provedena výměna špaletových oken a venkovních dveří. Bude 
provedena kompletní výměna rozvodů zdravotně technických instalací, elektroinstalace a 
ústředního vytápění. Zdroj tepla byl rekonstruován při výstavbě ubytovacího objektu B. 
Současně s rekonstrukcí objektu „A“, bude provedena demolice stávajícího hospodářského 
objektu, včetně stávajících garáží a bude vybudován objekt nový. Dále bude rozšířen počet 
parkovacích míst v areálu. Součástí rekonstrukce bude rovněž vybudování venkovního hřiště pro 
aktivity klientů. Též bude opraveno a doplněno oplocení objektu. Stavba bude realizována v jedné 
etapě s předpokládaným obdobím realizace 14 měsíců. Předpokládaná nejvýše přípustná cena 
veřejné zakázky je 71.575.972,-  Kč (bez DPH). Finančně budou stavební práce kryty rozpočtem 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

89 

Královéhradeckého kraje kap. 50 pro odvětví sociální věci pro rok 2016  s ukončením akce v roce 
2017. Pro rok 2016 je v rozpočtu Královéhradeckého kraje alokována částka 52 mil. Kč pro tuto 
akci. Na spolufinancování této akce bude podána žádost o dotaci v rámci programu reprodukce 
majetku 113310 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. V rámci této 
dotace je možno získat finanční prostředky až do výše 75% investičních nákladů akce týkající se 
přímo rozvoje a obnovy materiálně technické základny sociálních služeb. Žádost bude podána 
v průběhu měsíce února. 
 
Rozprava: 
 
Předloženou zakázku podpořili Bc. Lubomír Franc a PaedDr. Josef Lukášek. 
 
57. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1871/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího 

objektu „A“ Domova důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího 

objektu „A“ Domova důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

90 

K bodu 82. 
Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2015  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o vykonaných zahraničních 
služebních cestách členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2015. V roce 2015 
proběhlo celkem 13 zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
58. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1872/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

rok 2015 
 
 
K bodu 83. 
Návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby „Křižovatka 
Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou vybudovány v rámci této 
stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR plánuje realizaci stavby pod názvem „I/31 Hradec Králové křižovatka 
Mileta –  změna DÚR“ na rok 2018 nebo 2019. K realizaci uvedené stavby v daném termínu je 
třeba alokovat příslušnou finanční částku, což je však podmíněno vydáním rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby. V současné době je ve věci vedeno územní řízení. V uvedeném řízení má 
žadatel povinnost společně s žádostí o vydání územního rozhodnutí předložit plánovací smlouvu 
podle § 86 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), bez které není možně ve věci vydat územní rozhodnutí.  V souvislosti s uvedeným 
byl dne 02.12.2015 za účasti zástupců Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Hradec Králové, 
statuárního města Hradec Králové a Královéhradeckého kraje připraven návrh rozdělení 
stavebních objektů dle investorů stavby pod názvem „I/31 Hradec Králové křižovatka Mileta –  
změna DÚR“, jako podklad pro zpracování v předchozím odstavci jmenované plánovací smlouvy. 
Dne 19.01.2016 byl na jednání ve věci uvedený návrh rozdělení stavebních objektů dle investorů 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

91 

stavby  upraven z hlediska možnosti financování ze strany jednotlivých  investorů v souladu 
s platnou legislativou.  

S ohledem na skutečnost, že se nepodařilo doposud připravit podklady k uzavření plánovací 
smlouvy, bude třeba z výše uvedených důvodů uzavřít dohodu o úhradě nákladů na vybudování 
stavebních objektů v rámci stavby „Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních 
objektů, které budou vybudovány v rámci této stavby, dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a 
statutárním městem Hradec Králové, která bude účastníky dohody zavazovat k plnění dle čl. II. a čl. 
III. předmětné dohody. 
 
Celkové plánované náklady na vybudování předmětné stavby činí 224.590.500 Kč bez DPH. Z toho 
plánované náklady na vybudování stavebních objektů, jejichž investorem bude Královéhradecký 
kraj, činí 17.127.000 Kč bez DPH.  
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1873/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 

„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou vybudovány 
v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním městem Hradec Králové 
a Královéhradeckým krajem. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby „Křižovatka 

Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou vybudovány v rámci této 
stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a statutárním městem 
Hradec Králové. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 10.02.2016  

   

 
  
 
 
 
 
 
 



26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
01.02.2016 

92 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
 
  11.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 

projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  19.  Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2015 do rozpočtu 
kraje na rok 2016  

  78.  Účast Královéhradeckého kraje na mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"  
 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Nebyly podány žádné podněty do diskuse. 
 
 
Různé. 

      Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 12:55 hodin. 

 

 

 

                    Bc. Lubomír Franc 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :     JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 

 

 

 

       Miroslav Vlasák 

 

 

 

 

Zapsala :      Ivana Nesvačilová 

V Hradci Králové dne 01.02.2016 


